
 

Písemná zpráva zadavatele  

Dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Název veřejné zakázky:  Software pro vykazování Full Cost  
Evid. číslo IFIS:  2012/0085 
Typ řízení:    Jednací řízení bez uveřejnění v souladu s § 23  
    odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o  
    veřejných zakázkách 
 

1. Identifikační údaje o zadavateli 

Název zadavatele 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem 

Sídlo Ústí nad Labem, Pasteurova 1 

IČ: 44555601 

Jméno a příjmení osoby 

oprávněné jednat jménem 

zadavatele 

prof. RNDr. René  Wokoun, CSc. – rektor 

 

2. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je A) inovace - technické zhodnocení informačního 

systému Zadavatele o nové softwarové funkce pro vyhodnocování a vykazování 

úplných skutečně vynakládaných přímých i nepřímých nákladů na projekty a 

aktivity (Full cost) a integrace tohoto nového software do informačního systému 

Zadavatele. 

Předmětem veřejné zakázky jsou dále B) služby technické podpory pro pilotní 

testování systému, úpravy datové základny, úpravy parametrů systému a 

odstranění nedostatků na základě vyhodnocení pilotního testování, školení a 

dokumentace. 

Předmětem plnění je také poskytnutí záručního a pozáručního technického servisu. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy: 

 

72262000-9 Vývoj programového vybavení 

72263000-6 Implementace programového vybavení 

72265000-0 Konfigurace programového vybavení 

3. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Číslo 
nabídky 

Název IČ 
Nabídková cena bez 

DPH 

1. BBM spol. s r.o. 40755592 1 291 600,00 Kč 

 

 



 

4. Seznam nabídek, která byly hodnotící komisí ze zadávacího řízení 

vyřazeny spolu s uvedením důvodu 

Žádná nabídka nebyla vyřazena 

 

5. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Společnost BBM spol. s r. o., IČO: 407 55 592, se sídlem Písek, Kocínova 5/138, 

PSČ 397 01 je výrobcem aplikačního software iFIS a současně jeho  dodavatelem 

pro informační systém zadavatele v rozsahu agend: Finance, Účetnictví, Majetek, 

Sklady a prodejna, Rozpočet, Registr smluv, WebMailer, Spisová služba, Veřejné 

zakázky, Inventarizace, Saldo Studenta, Centrální úložiště dokumentů a to včetně 

datových rozhraní na okolní systémy: Centrální registry UJEP v Ústí nad Labem, 

mzdy a personalistika VEMA, nadstavbové aplikace VERSO, studijní agenda 

IS/STAG, datové terminály pro inventarizaci a další podle smluv  

o dílo: F-5610, F-2199. 

Zadavatel z důvodu potřeby bezchybného fungování a nutnosti zachování 

technických parametrů systému, neslučitelných s dodávkou při změně dodavatele, 

je nucen zachovat stávající návaznosti na systém iFIS včetně jeho zdrojových 

informací. Nezachování stávajících systémových vazeb by pro zadavatele 

znamenalo generování nepřiměřených obtíží při samotném provozu a jeho 

zavádění do současných standardizovaných postupů, nehledě  

na zvyklosti, odborné procesy proškolených zaměstnanců a ekonomické dopady 

s tím spjaté.   

Vzhledem k tomu, že společnost BBM spol. s.r.o. držitelem veškerých majetkových 

práv k softwarovému produktu iFIS včetně souvisejících datových rozhraní na 

okolní systémy a je dále jediným poskytovatelem RunTime licencí technologií 

Oracle k provozu uvedeného software, zadavatel toto považuje  

za zvláštní okolnosti dodatečné dodávky přesahující maximální dobu plnění  

3 let.  

Mimo společnost BBM není žádná další organizace oprávněna ani schopna 

jakékoliv zásahy do software a datových rozhraní iFIS provádět ani provádět jejich 

údržbu a servis, aniž by tím nebyla porušena licenční a majetková práva 

společnosti. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že je možné realizovat zadávací řízení dle  

§ 23 odst. 4 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

v platném znění (dále jen „zákon“), neboť veřejná zakázka může být splněna 

z technických důvodů a z důvodu ochrany výhradních autorských práv pouze 

jedním dodavatelem, kterým je společnost BBM spol. s r.o.  

 


